ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«КУРГАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

П Р И К А З

23 апреля  2024 года                                                                                         № 55
г. Курган
                О внесении  изменений в приказ от 26 сентября 2023 года № 133 «Об утверждении цен на билеты и услуги
[bookmark: _GoBack]ГАУК «Курганское областное музейное объединение »
     В целях актуализации перечня  платных услуг, оказываемых ГАУК «Курганское областное музейное объединение»,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения с 1 мая 2024 года  в Приложение 1 « Цены на  билеты и услуги Дома-музея декабристов» от 26.09.2023 г. Приказа № 133 (музейные экскурсии, мероприятия, квесты и мастер-классы для индивидуальных посетителей и организованных групп).
2. Специалисту информационных технологий И.В. Черненко внести изменения цены музейных мероприятий по «Пушкинской карте».
3.Ознакомить с приказом старшего кассира Т.И. Долгачеву, кассира В.А. Литвинову.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующую структурным подразделением  Е.А. Вьюгову.
Генеральный  директор                                                                  А.А. Насырова
С приказом ознакомлены:                                                                Е.А. Вьюгова
                                                                                                          Т.И. Долгачева
                                                                                                          В.А. Литвинова
И. Черненко

Приложение 1 к приказу
генерального директора
ГАУК «Курганское областное музейное объединение»
от 23 апреля 2024г. №  55

Цены на билеты и услуги Дома-музея декабристов
	Категории посетителей
	Стоимость билета / услуги (руб.)

	Входной билет

	- взрослый
	200-00

	- пенсионный
	150-00

	- студенческий
	150-00

	Экскурсия в музее  (группа от 10 человек)

	- взрослый
	250-00

	- пенсионный
	200-00

	- студенческий
	200-00

	- школьный
	150-00

	- дошкольный
	100-00

	- индивидуальная экскурсия в музее (1- 3 человек)
  каждый следующий участник ( с человека)
	960-00
250-00

	Пешеходная экскурсия по городу (группа от 10 чел.)

	- взрослый
	350-00

	- пенсионный
	350-00

	- студенческий
	350-00

	- школьный
	250-00

	- индивидуальная экскурсия по городу (1- 3 человек)
  каждый следующий участник ( с человека)
	1500-00
350-00

	Мероприятие (группа от 10 человек)

	- взрослый
	250-00

	- пенсионный
	200-00

	- студенческий
	200-00

	- школьный
	200-00

	- дошкольный
	100-00

	- индивидуальное мероприятие (1- 3 человек)
  каждый следующий участник ( с человека)
	960-00
250-00

	Комплексное мероприятие (мероприятие + мастер-класс; квест) (группа от 10 человек)

	- взрослый
	300-00

	- пенсионный
	300-00

	- студенческий
	300-00

	- школьный
	300-00

	- дошкольный
	200-00

	- индивидуальное комплексное мероприятие (1- 3 человек)
  каждый следующий участник ( с человека)
	1500-00
300-00

	Театрализованные мероприятия (группа от 10 чел.)

	- взрослый
	800-00

	- пенсионный
	500-00

	- студенческий
	400-00

	- школьный
	400-00

	Детский День рождения (группа до 10 человек)
каждый следующий участник ( с человека)
	3500-00
350-00

	Свадьба. Юбилей свадьбы. Выездная регистрация  (включая фотосессию)
	5000-00

	Фотосессия в интерьерах музея (1 час)
	1500-00

	Фуршетная зона (1 час)
	500-00

Стоимость входного билета на коммерческие выставки, крупные культурно-массовые мероприятия, а также другие услуги, не отраженные в данном приложении, регламентируются приказами генерального директора музейного объединения.